
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 축산사업소

축산사업소 17,296,735 17,356,615 △59,880

국 1,157,947 1,104,309 53,638

기 2,916,523 3,390,099 △473,576

특 40,000 30,000 10,000

도 1,829,244 1,487,725 341,519

군 11,353,021 11,344,482 8,539

축산 경쟁력 강화 15,619,778 15,767,893 △148,115

국 1,157,947 1,104,309 53,638

기 2,916,523 3,390,099 △473,576

특 40,000 30,000 10,000

도 1,829,244 1,487,725 341,519

군 9,676,064 9,755,760 △79,696

축산구조개선지원 4,257,398 3,944,498 312,900

국 157,905 157,905 0

기 536,144 664,312 △128,168

도 543,960 324,520 219,440

군 3,019,389 2,797,761 221,628

축산분야 ICT 융복합지원 324,236 449,076 △124,840

기 218,398 346,566 △128,168

도 17,640 17,085 555

군 88,198 85,425 2,773

402 민간자본이전 324,236 449,076 △124,840

기 218,398 346,566 △128,168

도 17,640 17,085 555

군 88,198 85,425 2,773

02 민간자본사업보조(이전재원) 324,236 449,076 △124,840

○ 축산 ICT 융복합 지원사업

112,560 244,056 △131,496경정 112,560,000원

기 112,560 244,056 △131,496

○ 한우 ICT 융복합 지원사업

211,676 205,020 6,656경정 211,676,000원

기 105,838 102,510 3,328

도 17,640 17,085 555

군 88,198 85,425 2,773

가축재해보험 가입지원 225,780 92,640 133,140

도 56,445 23,160 33,285

군 169,335 69,480 99,855

307 민간이전 225,780 92,640 133,140

도 56,445 23,160 33,285

군 169,335 69,480 99,855

06 보험금 225,780 92,640 133,140

○ 가축재해보험 가입비 지원

225,780 92,640 133,140경정 225,780,000원

도 56,445 23,160 33,285

군 169,335 69,480 99,855

한우 개량 지원 93,730 51,730 42,000

도 18,746 10,346 8,400

군 74,984 41,384 33,600

- 1 -



부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 93,730 51,730 42,000

도 18,746 10,346 8,400

군 74,984 41,384 33,600

03 민간위탁사업비 93,730 51,730 42,000

○ 한우 등록 지원사업 93,730 51,730 42,000경정 93,730,000원

도 18,746 10,346 8,400

군 74,984 41,384 33,600

소 자동 목걸이 지원 142,800 58,800 84,000

도 42,840 17,640 25,200

군 99,960 41,160 58,800

402 민간자본이전 142,800 58,800 84,000

도 42,840 17,640 25,200

군 99,960 41,160 58,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 142,800 58,800 84,000

○ 한우 자동목걸림장치 지원사업

142,800 58,800 84,000경정 142,800,000원

도 42,840 17,640 25,200

군 99,960 41,160 58,800

축산농가 이동식 사료 공급 장비 지원 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○ 축산농가 이동식 사료 공급 장비 지원

40,000 0 40,00020,000,000원*4대*50%

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

계근대 설치 지원 24,450 8,150 16,300

402 민간자본이전 24,450 8,150 16,300

01 민간자본사업보조(자체재원) 24,450 8,150 16,300

○ 계근대 설치 지원사업 24,450 8,150 16,300경정 24,450,000원

오리축사 햇볕 투과시설 지원 25,550 43,250 △17,700

402 민간자본이전 25,550 43,250 △17,700

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,550 43,250 △17,700

○ 오리축사 햇볕 투과시설 지원사업

25,550 43,250 △17,700경정 25,550,000원

꿀벌피해 농가 벌 입식비 지원사업 140,000 0 140,000

도 140,000 0 140,000

307 민간이전 140,000 0 140,000

도 140,000 0 140,000

02 민간경상사업보조 140,000 0 140,000
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 꿀벌 피해농가 회생 지원사업(성립전)

140,000 0 140,000140,000,000원*1식

도 140,000 0 140,000

가축 방역관리 5,165,367 4,526,322 639,045

국 1,000,042 946,404 53,638

기 297,583 294,309 3,274

특 40,000 30,000 10,000

도 781,853 659,774 122,079

군 3,045,889 2,595,835 450,054

공동방제단 운영(운영비) 127,830 129,285 △1,455

기 63,915 64,641 △726

도 19,175 19,392 △217

군 44,740 45,252 △512

307 민간이전 127,830 129,285 △1,455

기 63,915 64,641 △726

도 19,175 19,392 △217

군 44,740 45,252 △512

05 민간위탁금 127,830 129,285 △1,455

○ 공동방제단 운영비 127,830 129,285 △1,455경정 127,830,000원

기 63,915 64,641 △726

도 19,175 19,392 △217

군 44,740 45,252 △512

구제역 예방백신 지원 1,331,457 1,498,207 △166,750

국 551,495 609,857 △58,362

도 233,988 266,532 △32,544

군 545,974 621,818 △75,844

307 민간이전 927,750 1,094,500 △166,750

국 324,713 383,075 △58,362

도 180,911 213,455 △32,544

군 422,126 497,970 △75,844

02 민간경상사업보조 927,750 1,094,500 △166,750

○ 구제역 예방백신 지원(전업농)

927,750 1,094,500 △166,750경정 927,750,000원

국 324,713 383,075 △58,362

도 180,911 213,455 △32,544

군 422,126 497,970 △75,844

살처분보상금 152,500 5,000 147,500

국 112,000 0 112,000

도 14,000 0 14,000

군 26,500 5,000 21,500

201 일반운영비 12,500 5,000 7,500

01 사무관리비 12,500 5,000 7,500

○ 살처분가축 랜더링 처리 비용

12,500 5,000 7,500경정 12,500,000원

301 일반보전금 140,000 0 140,000

국 112,000 0 112,000

도 14,000 0 14,000
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 14,000 0 14,000

12 기타보상금 140,000 0 140,000

○ 살처분 보상금 지원사업 140,000 0 140,000140,000,000원*1식

국 112,000 0 112,000

도 14,000 0 14,000

군 14,000 0 14,000

구제역·AI 차단방역 대책 추진 204,200 86,600 117,600

101 인건비 162,000 54,000 108,000

04 기간제근로자등보수 162,000 54,000 108,000

○ 구제역·AI거점소독시설 근무자 인건비

162,000 54,000 108,000경정 162,000,000원

201 일반운영비 42,200 32,600 9,600

01 사무관리비 36,800 27,200 9,600

○ 가축질병 상황실 및 거점소독시설 운영 급량

비 28,800 19,200 9,600

― 거점소독시설 및 통제초소 운영 급량비

24,960 15,360 9,600경정 24,960,000원

가축방역사업(도비) 709,400 592,700 116,700

도 189,815 152,250 37,565

군 519,585 440,450 79,135

206 재료비 439,500 394,800 44,700

도 117,665 101,700 15,965

군 321,835 293,100 28,735

01 재료비 439,500 394,800 44,700

○ 브루셀라병 방역대책 물품 구입

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

○ 돼지열병 마커백신 지원사업

20,800 0 20,800260원*80,000두

도 6,240 0 6,240

군 14,560 0 14,560

○ 소 설사병 조기진단 약품 지원사업

18,900 0 18,90021,000원*900개

도 4,725 0 4,725

군 14,175 0 14,175

402 민간자본이전 135,000 63,000 72,000

도 40,500 18,900 21,600

군 94,500 44,100 50,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 135,000 63,000 72,000

○ 오리농가 겨울철 사육환경개선 지원사업

117,000 45,000 72,000경정 117,000,000원

도 35,100 13,500 21,600

군 81,900 31,500 50,400

축산물 HACCP 컨설팅 8,400 1,400 7,000

기 4,800 800 4,000

도 1,080 180 900
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,520 420 2,100

307 민간이전 8,400 1,400 7,000

기 4,800 800 4,000

도 1,080 180 900

군 2,520 420 2,100

02 민간경상사업보조 8,400 1,400 7,000

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원사업

8,400 1,400 7,000경정 8,400,000원

기 4,800 800 4,000

도 1,080 180 900

군 2,520 420 2,100

공익수의사 운영관리 45,023 37,823 7,200

101 인건비 39,103 31,903 7,200

02 기타직보수 39,103 31,903 7,200

○ 공중방역수의사 방역활동 장려금

21,600 14,400 7,200경정 21,600,000원

양돈 농가 방역시설 개선 지원사업(특별교부세) 40,000 0 40,000

특 10,000 0 10,000

군 30,000 0 30,000

301 일반보전금 40,000 0 40,000

특 10,000 0 10,000

군 30,000 0 30,000

12 기타보상금 40,000 0 40,000

○ 양돈 농가 방역시설 개선 지원사업(성립전)

40,000 0 40,000500,000원*20농가*4회

특 10,000 0 10,000

군 30,000 0 30,000

양돈농가 설치의무 방역시설 지원 180,000 0 180,000

도 45,000 0 45,000

군 135,000 0 135,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

도 45,000 0 45,000

군 135,000 0 135,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000

○ 양돈농가 설치의무 방역시설 지원사업

180,000 0 180,00020,000,000원*15호*60%

도 45,000 0 45,000

군 135,000 0 135,000

가금농가 안개분무 소독시설 지원사업 180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

군 126,000 0 126,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

도 54,000 0 54,000

군 126,000 0 126,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 180,000 0 180,000
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 가금농가 안개분무 소독시설 지원사업

180,000 0 180,00030,000,000원*12개소*50%

도 54,000 0 54,000

군 126,000 0 126,000

산란계농장 드론소독 지원사업 11,250 0 11,250

도 3,375 0 3,375

군 7,875 0 7,875

307 민간이전 11,250 0 11,250

도 3,375 0 3,375

군 7,875 0 7,875

02 민간경상사업보조 11,250 0 11,250

○ 산란계농장 드론소독 지원사업

11,250 0 11,2505,625,000원*2개소

도 3,375 0 3,375

군 7,875 0 7,875

조사료 생산기반 확충 3,741,111 4,841,171 △1,100,060

기 1,317,396 1,666,078 △348,682

도 196,630 196,630 0

군 2,227,085 2,978,463 △751,378

조사료 생산 지원 3,084,371 4,184,431 △1,100,060

기 1,203,396 1,552,078 △348,682

도 166,060 166,060 0

군 1,714,915 2,466,293 △751,378

201 일반운영비 6,100 600 5,500

기 3,050 300 2,750

군 3,050 300 2,750

01 사무관리비 6,100 600 5,500

○ 조사료 업무추진 운영비 6,100 600 5,500경정 6,100,000원

기 3,050 300 2,750

군 3,050 300 2,750

307 민간이전 3,038,131 4,143,691 △1,105,560

기 1,180,276 1,531,708 △351,432

도 166,060 166,060 0

군 1,691,795 2,445,923 △754,128

02 민간경상사업보조 3,038,131 4,143,691 △1,105,560

○ 조사료 일반단지 사일리지 제조운송비 지원

사업 2,527,199 3,658,607 △1,131,408경정 2,527,199,000원

기 842,400 1,219,536 △377,136

도 162,604 162,604 0

군 1,522,195 2,276,467 △754,272

○ 조사료 일반단지 종자구입 지원사업

117,756 92,232 25,524경정 117,756,000원

기 117,756 92,232 25,524

○ 조사료 전문단지 사일리지 제조운송비 지원

221,616 221,292 324경정 221,616,000원

기 123,120 122,940 180

군 98,496 98,352 144

재무활동(축산사업소) 353,211 264,976 88,235
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부서: 축산사업소

정책: 재무활동(축산사업소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출 353,211 264,976 88,235

국도비반환금 353,211 264,976 88,235

802 반환금기타 353,211 264,976 88,235

01 국고보조금반환금 259,274 233,414 25,860

○ 2018년 거점세척소독시설 지원사업 국비 집

행잔액 24,173 0 24,173

○ 2021년 축산분야 ICT 융복합 확산사업 국비

집행잔액 300 0 300

○ 2021년 토종벌 육성사업 국비 집행잔액

300 0 300

○ 2021년 말산업육성 지원사업 국비 집행잔액

및 이자 9,300 0 9,300

○ 2021년 학교우유급식 지원사업 국비 집행잔

액 2,085 0 2,085

○ 2021년 살처분 보상금 지원사업 국비 집행잔

액 13,509 0 13,509

○ 2021년 차량무선인식장치 통신료 지원사업

국비 집행잔액 888 0 888

○ 2021년 가축백신지원(구제역 예방약 등)사업

국비 집행잔액 57,787 82,522 △24,735

○ 2021년 동물복지축산 컨설팅 국비 집행잔액

40 0 40

24,173,000원

300,000원

300,000원

9,299,470원

2,084,350원

13,509,000원

888,000원

경정 57,787,000원

40,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 93,937 31,562 62,375

○ 2017년 친환경 해충퇴치장비 지원사업 도비

집행잔액 48 0 48

○ 2018년 거점세척소독시설 지원사업 도비 집

행잔액 7,252 0 7,252

○ 2021년 거점소독시설 운영 지원사업 도비 집

행잔액 2,003 0 2,003

○ 2021년 말산업육성 지원사업 도비 집행잔액

및 이자 3,065 0 3,065

○ 2021년 학교우유급식 지원사업 도비 집행잔

액 292 0 292

○ 2021년 살처분 보상금 지원사업 도비 집행잔

액 1,688 0 1,688

○ 2021년 차량무선인식장치 통신료 지원사업

도비 집행잔액 178 0 178

○ 2021년 가축재해보험 가입비 지원사업 도비

집행잔액 81 0 81

○ 2021년 가축 폭염 대비 고온스트레스 완화제

지원사업 도비 집행잔액 24 0 24

○ 2021년 중소규모 축산농가 맞춤형 장비 지원

사업 도비 집행잔액 14,400 0 14,400

○ 2021년 젖소 개량 지원사업 도비 집행잔액

550 0 550

○ 2021년 친환경 천적이용 해충구제 지원사업

도비 집행잔액 756 0 756

48,000원

7,252,000원

2,003,000원

3,064,310원

291,810원

1,688,000원

178,000원

81,000원

24,000원

14,400,000원

550,000원

756,000원
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부서: 축산사업소

정책: 재무활동(축산사업소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 한우 자동목걸림장치 지원사업 도비

이자 22 0 22

○ 2021년 가축백신지원(구제역 예방백신 등)사

업 도비 집행잔액 32,016 0 32,016

21,600원

32,015,890원
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